[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

28.02.2025                                                                                 № 283
О внесении изменений в постановление
администрации Чагодощенского муниципального округа

от 14.10.2024 № 1694
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа от 19.12.2024 № 80 «О бюджете Чагодощенского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь постановлением администрации Чагодощенского муниципального округа Вологодской области от 23.05.2024 № 866 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чагодощенского округа», постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие кадрового потенциала  Чагодощенского муниципального округа на 2025-2030 годы», утвержденную постановлением администрации Чагодощенского муниципального округа от 14.10.2024 № 1694, следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. В разделе 1 «Основные положения» строку «Финансовое обеспечение» изложить в новой редакции:

«

	Финансовое обеспечение
	Объем финансирования на 2025-2030 годы – 3510,0 тыс. руб., в том числе по годам

2025
год

1530,0
тыс. руб.

2026
год

990,0
тыс. руб.

2027
год

990,0
тыс. руб.

2028
год

0,0
тыс. руб.

2029

2030
год
год
0,0

0,0
тыс. руб.

тыс. руб.

Финансирование осуществляется за счет средств бюджета округа и областного бюджета

»
1.1.2. Раздел 3 «Структура муниципальной программы «Развитие кадрового потенциала в Чагодощенском муниципальном округе на 2025-2030 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Чагодощенского муниципального округа                    А.В. Косенков

Приложение

к постановлению администрации

Чагодощенского муниципального округа
от 27.02.2025 № 283
3.   Структура муниципальной программы

«Развитие кадрового потенциала в Чагодощенском муниципальном округе на 2025-2030 годы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный за реализацию структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями 1

	1. Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Привлечение и закрепление специалистов для работы в Чагодощенском муниципальном округе»

предпринимательства и самозанятых граждан»,

	Задача. предоставить меры материальной поддержки специалистам с целью привлечения квалифицированных кадров для работы в учреждения образования, здравоохранения, расположенных на территории муниципального округа

	1. Выплата единовременного пособия молодым специалистам
	Администрация Чагодощенского муниципального округа
	Закрытие вакантных мест квалифицированными кадрами в учреждения образования, здравоохранения, расположенных на территории муниципального округа, с целью закрепления специалистов на рабочих местах. Достижение уровня укомплектованности кадров -90%
	2

	2. Выплата денежной компенсации на оплату расходов по найму (поднайму) жилых помещений специалистам
	Администрация Чагодощенского муниципального округа

	3

	3. Выплата стипендий студентам, обучающимся в медицинских учреждениях
	Администрация Чагодощенского муниципального округа

	4

	4. Выплата ежемесячной стипендии студентам, обучающимся по образовательным программам высшего и среднего профессионального образования по договорам о целевом обучении
	Администрация Чагодощенского муниципального округа

	5

	Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы муниципальной службы в округе»

Задача. Повысить уровень профессиональной компетенции муниципальных служащих в администрации Чагодощенского муниципального округа для обеспечения эффективного управления

	5. Повышение квалификации муниципальных служащих
	Администрация Чагодощенского муниципального округа
	Повышение уровня профессиональной компетенции муниципальных для обеспечения эффективного управления
	7

Сводный детальный план реализации муниципальной программы

«Развитие кадрового потенциала в Чагодощенском муниципальном округе на 2025-2030 годы»

	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Ожидаемый результат реализации структурного элемента
	Оценка расходов (руб.)
	Ответственный за реализацию структурного элемента

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие кадрового потенциала в Чагодощенском муниципальном округе на 2025-2030 годы»

	Администрация Чагодощенского муниципального округа
	2025
	х
	1530
	0
	0
	1530
	0
	начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа

	2026
	х
	990
	0
	0
	990
	0

	2027
	х
	990
	0
	0
	990
	0

	2028
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	2025--2030
	х
	3510
	0
	0
	3510
	0

	Процессная часть

	I.
	Комплекс процессных мероприятий ««Привлечение и закрепление 1специалистов для работы в Чагодощенском муниципальном округе»

	Администрация Чагодощенского муниципального округа, Управление образования администрации Чагодощенского муниципального округа, ЦРБ
	2025
	х
	1500
	0
	0
	1500,0
	0
	начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа

	2026
	х
	990,0
	0
	0
	990,0
	0

	2027
	х
	990,0
	0
	0
	990,0
	0

	2028
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Выплата единовременного пособия молодым специалистам
	Администрация Чагодощенского муниципального округа, Управление образования администрации Чагодощенского муниципального округа, ЦРБ
	Первый год реализации

(2025)
	80 % укомплектованности кадрами
	400,0
	00
	00
	400,0
	00
	начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа

	Второй год реализации

(2026)
	90 % укомплектованности кадрами
	400,0
	0
	00
	400,0
	0

	Третий год реализации

(2027)
	90 % укомплектованности кадрами
	400,0
	0
	0
	400,0
	0

	Четвертый год реализации

(2028)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	Пятый год реализации (2029)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	Шестой год реализации

(2030)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Выплата единовременного пособия специалистам, поступившим на работу после 01.01.2021 в общеобразовательные учреждения по специальности учитель единовременно.
	Администрация Чагодощенского муниципального округа, Управление образования администрации Чагодощенского муниципального округа
	Первый год реализации

(2025)
	80 % укомплектованности 0кадрами
	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа

	Второй год реализации

(2026)
	90 % укомплектованности кадрами
	200,0
	0
	0
	200,0
	0

	Третий год реализации

(2027)
	90 % укомплектованности кадрами
	200,0
	0
	0
	200,0
	0

	Четвертый год реализации

(2028)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	Пятый год реализации (2029)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	Шестой год реализации

(2030)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Выплата единовременного пособия специалистам учреждения здравоохранения
	Администрация Чагодощенского муниципального округа, ЦРБ
	Первый год реализации

(2025)
	80 % укомплектованности 0кадрами
	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа

	Второй год реализации

(2026)
	90 % укомплектованности кадрами
	200,0
	0
	0
	200,0
	0

	Третий год реализации

(2027)
	90 % укомплектованности кадрами
	200,0
	0
	0
	200,0
	0

	Четвертый год реализации

(2028)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	Пятый год реализации (2029)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	Шестой год реализации

(2030)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Выплата денежной компенсации на оплату расходов по найму (поднайму) жилых помещений специалиста
	Администрация Чагодощенского муниципального округа, Управление образования администрации Чагодощенского муниципального округа, ЦРБ
	Первый год реализации

(2025)
	80 % укомплектованности кадрами
	540,0
	0
	0
	540,0
	0
	начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа

	Второй год реализации

(2026)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	Третий год реализации

(2027)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	Четвертый год реализации

(2028)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	Пятый год реализации (2029)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	Шестой год реализации

(2030)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Выплата денежной компенсации на оплату расходов по найму (поднайму) жилых помещений специалиста
	Администрация Чагодощенского муниципального округа, Управление образования администрации Чагодощенского муниципального округа
	Первый год реализации

(2025)
	80 % укомплектованности 0кадрами
	0
	0
	0
	0
	0
	начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа

	Второй год реализации

(2026)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	Третий год реализации

(2027)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	Четвертый год реализации

(2028)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	Пятый год реализации (2029)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	Шестой год реализации

(2030)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Выплата денежной компенсации на оплату расходов по найму (поднайму) жилых помещений специалиста
	Администрация Чагодощенского муниципального округа, ЦРБ
	Первый год реализации

(2025)
	80 % укомплектованности 0кадрами
	540,0
	0
	0
	540,0
	0
	начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа

	Второй год реализации

(2026)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	Третий год реализации

(2027)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	Четвертый год реализации

(2028)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	Пятый год реализации (2029)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	Шестой год реализации

(2030)
	90 % укомплектованности кадрами
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Выплата стипендий студентам, обучающимся в медицинских учреждениях
	Администрация Чагодощенского муниципального округа, ЦРБ
	Первый год реализации

(2025)
	8 чел
	280,0
	0
	0
	280,0
	0
	начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа

	Второй год реализации

(2026)
	8 чел
	280,0
	0
	0
	280,0
	0

	Третий год реализации

(2027)
	8 чел
	280,0
	0
	0
	280,0
	0

	Четвертый год реализации

(2028)
	8 чел
	0
	0
	0
	0
	0

	Пятый год реализации (2029)
	8 чел
	0
	0
	0
	0
	0

	Шестой год реализации

(2030)
	8 чел
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Выплата ежемесячной стипендии студентам, обучающимся по образовательным программам высшего и среднего профессионального образования по договорам о целевом обучении
	Администрация Чагодощенского муниципального округа, Управление образования администрации Чагодощенского муниципального округа
	Первый год реализации

(2025)
	7 чел
	280,0
	0
	0
	280,0
	0
	начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа

	Второй год реализации

(2026)
	7 чел
	280,0
	0
	0
	280,0
	0

	Третий год реализации

(2027)
	7 чел
	280,0
	0
	0
	280,0
	0

	Четвертый год реализации

(2028)
	7 чел
	0
	0
	0
	0
	0

	Пятый год реализации (2029)
	7 чел
	0
	0
	0
	0
	0

	Шестой год реализации

(2030)
	7 чел
	0
	0
	0
	0
	0

	II.
	Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы муниципальной службы в округе»
	Администрация Чагодощенского муниципального округа
	Первый год реализации

(2025)
	4 чел
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа

	Второй год реализации

(2026)
	4 чел
	30,0
	0
	0
	30,0
	0

	Третий год реализации

(2027)
	4 чел
	30,0
	0
	0
	30,0
	0

	Четвертый год реализации

(2028)
	4 чел
	0
	0
	0
	0
	0

	Пятый год реализации (2029)
	4 чел
	0
	0
	0
	0
	0

	Шестой год реализации

(2030)
	4 чел
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Повышение квалификации муниципальных служащих
	Администрация Чагодощенского муниципального округа
	Первый год реализации

(2025)
	4 чел
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа

	Второй год реализации

(2026)
	4 чел
	30,0
	0
	0
	30,0
	0

	Третий год реализации

(2027)
	4 чел
	30,0
	0
	0
	30,0
	0

	Четвертый год реализации

(2028)
	4 чел
	0
	0
	0
	0
	0

	Пятый год реализации (2029)
	4 чел
	0
	0
	0
	0
	0

	Шестой год реализации

(2030)
	4 чел
	0
	0
	0
	0
	0

<1> Указывается уровень соответствия декомпозированного до области показателя: НП – национального проекта, ГП РФ – государственной программы Российской Федерации, ФП вне НП – федерального проекта, не входящего в состав национального проекта, ГП - государственной программы области, ВДЛ - показатели для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъекта Российской Федерации.

<2> Национальные цели: 1 – «Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи», 2 – «Реализация потенциала каждого человека, развития его талантов, воспитание патриотичной и социально ответственной личности», 3 – «Комфортная и безопасная среда для жизни», 4 – «Экологическое благополучие», 5 – «Устойчивая и динамичная экономика», 6 – «Технологическое лидерство», 7 – «Цифровая трансформация государственного и муниципального управления, экономики и социальной сферы».